

**Dagsorden til skolebestyrelsesmøde 31.08. 2022**

Til stede:

Forældre: Kim Ege Møller, Mads Behrndt, Iben Thuri Andersen,

Elever:

Medarbejdere: Lasse Reichstein, Morten Thavlov Neukirch, Helle Kirstine Petersen

**Konstituering af bestyrelsen**

Heidi, Iben og Mads er genvalgt.

Kim er genvalgt som bestyrelsesformand.

Iben er genvalgt som næstformand.

**Årets møderække**

Det er svært for bestyrelsesmedlemmerne at komme hver gang pga arbejde m.m.

Der er udsendt en forespørgsel om, hvilke dage og uger, som passer bedst til bestyrelsesmøder.

De fleste har svaret tilbage. De sidste opfordres til at gøre det.

Evt. kan der laves underudvalg, som mødes om specifikke emner. Alle er så med i udvalg, og der holdes færre store møder.

Til næste møde beskrives udvalg, som man kan være med i. Fx udvalg om:

- Sundhedspolitik
- Rekuttering
- Elevinddragelse
- Kontaktforældresamarbejdet
- Kommunikation

Fællesmøde for skolebestyrelserne i Gentofte Kommune er 15. september.

Årets møderække er klar til næste møde.

**Meddelelser**

Liselotte er udlånt til Munkegårdsskolen indtil 30. september.

Alle stillinger på skolen er besat.

Der er kommet flere ansøgninger til de opslåede stillinger, efter annoncen er blevet ændret.

Skolechef Hans Andresen stopper, og man forventer, at der ansættes en ny pr 1. november.

Sammen om skolen, hvor alle interessenter er inviteret med, har bla medført, at elevplaner afløses af en meddelelsesbog, nationale tests er ændret m.m.

Meddelelsesbogen er mere fremadrettet, hvor elevplanen var mere bagudrettet.

Der er webinar om meddelelsesbogen 12. september 15:30-16:30 og 19:00-20:00.

På Hellerup Skole er der planlagt 2 møder Sammen om Hellerup Skole, hvor lærere, pædagoger, elever, forældre osv med, hvor der tænkes fremadrettet om skolen. Fx inklusion hvor der på mødet arbejdes med, hvordan det gøres bedst muligt på Hellerup Skole.

Et andet emne kunne være teknologiforståelse.

Disse møder kan give den grundlæggende fællesforståelse for skolen, og hvordan der arbejdes med tingene blandt både medarbejdere og forældre.

Der er lavet aftale med et nyt rengøringselskab, som starter 1. september.

## **Status på skolestart**

Det har været dejligt at kunne starte skoleåret op uden restriktioner.

Skoleåret startede godt, og de problemer, som er opstået, og de børn, som har det svært, er der blevet handlet på meget hurtigt.

Der er en god ekspertise og gode ressourcer til at gribe og hjælpe de børn, som har det svært – herunder også de børn, som har meget svært ved at komme i skole.

Der er mange succeshistorier med nye børn, som er startet på Hellerup Skole efter et svært skoleforløb et andet sted, og som nu fungerer rigtig godt.

Overgangene til 4. og 7. klasserne har fungeret godt. Vi skal have gang i møder om mellemtrinnet for 3. klasses forældre.

Udskolingen har omstruktureret undervisningen, hvor de arbejder mindre i klasser og mere i andre grupperinger baseret på faglige og sociale hensyn og for at tilgodese elevernes behov. Der er indrettet forskellige undervisningszoner.

Der arbejdes også en del med 2-lærer ordning. Dette bevirker også, at ekspertise omkring it og andet spredes blandt fag og lærere.

Der evalueres på ordningen løbende.

Indskolingens struktur er også ændret. 0.-2. klasserne er i Mælkevejen og 3. klasserne er i Merkur.

Det fungerer rigtig godt. Teamene arbejder med deres arbejdsstrukturer hen over året.

Mellemtrinnet har indført fagdage om fredagen, hvor børnene arbejder med et fag hele dagen.

Dette giver større mulighed for fordybelse, ture i fag med få timer, større variation i undervisningen.

Det er kommet godt i gang og evalueres i løbet af årene.

Der er gang i mange gode ting på mellemtrinnet, og vi skal arbejde for, at der generelt fortælles gode historier om mellemtrinnet både blandt medarbejdere og forældre.

Der er ansat ny serviceleder, Dennis, som erstatning for Torben, som er gået på pension.

Der er startet 2 ukrainske børn i 0. klasse. Der er knyttet en udskolingselev med ukrainsk baggrund til de 2 børn som hjælper, tolk m.m.

Nogle børn i Gentofte Kommune har oplevet grænseoverskridende opførsel. Derfor skal alle skoler udarbejde procedurer for, hvordan man passer på både de sårbare børn og voksne i dette. Det tages op i med-udvalget.

## **Sundhedspolitik**

Der nedsættes et udvalg, som arbejder med skolens sundhedspolitik. Morten deltager i udvalget.

Det skal ikke være en detaljeret politik fyldt med regler, som skolens personale skal håndhæve.

Det skal være et samarbejde mellem skole og hjem, og det handler om at finde en balance.

Ansvar ligger først og fremmest hos forældrene.

Forældre, som brænder for sundhedspolitik, inviteres til at deltage i udvalget.

Elevrådet inddrages i processen.

## **Jubilæum**

En festlig dag for børn og voksne på skolen

Morgenkaffe til forældrene, Hellerup Skolesangen 8:15, toneting, isbil mm

Gerne artikler i Villabyerne, Folkeskolen

Der lægges artikler ud på sociale medier i både Gentofte Kommune og Østerbro.

**Evt.**